
 

 str. 1/2 

 

 

 

Zápis z porady 29.09.2015 
 

Přítomni:  Omluveni: 

Beran Kohoutek T. 

Fikarová  

Krása   

Lukas  

Mareš  

Masopustová  

Řezáč  

Škubalová  

Žaloudíková  

  

Informační část 

 Podána žádost o emeritní profesuru pro prof. Kohoutka, mapování procesu 

 Hledáme vyučující/ho pro kurzy Sociální psychologie na příští rok  

 Nyní je vhodná doba pro sdělení potřeb ohledně kancelářského materiálu paní sekretářce 

 Před SZZ proběhne schůzka všech zkoušejících za účelem dosažení souladu v hodnotících 
kritériích  

 Konference „Učíme psychologii“ proběhne 12.11. v učebně D30 (zajišťuje Škubalová), 
formulář pro přihlášení příspěvku (15 minut prezentace, 3-5 minut exposé diskusního 
panelu, poster) je nyní dostupný na stránkách katedry. Úkol: šířit informace o konferenci. 

 Poznámka k vedení závěrečných prací: pokud práci vede externista, musí ji oponovat 
zaměstnanec z katedry. 

 Je vypsána výzva FRMU, vedení může podpořit povinně volitelné kurzy, vhodné je volit 
seminář  1-2 seminární skupiny, ale lze i velkolepější přednášky např. ve Scale (pomýšlet na 
udržitelnost).  

 Následující týden po informačně-technické schůzi katedry bude bývat neformální diskusní 
setkávání nad aktuálními tématy a oblastmi zájmu spojenými s výukou či výzkumnou 
činností 

 Katedra zaplatí v nadcházejícím roce členům katedry jednu domácí konferenci. 

Řešitelská část  

 Úkol: Mareš, Lukas – zašlou aktuální verzi revize SZ, až bude k dispozici 

 Úkol Krása: kontrola webu – aktuálnost otázek k SZZ 

 Úkol garanti: do 12.10. nachystat rozvinuté sylaby, 22.10. jejich prezentace/obhájení 

 Inovace otázek k SZZ: propojení zkoušky z psychologie a pedagogiky, tedy vztáhnout k sobě 
příslušná témata (varianta otázky a), b)), navodit problémovou situaci, příklad pro 
studenty, aby ukázali, jak o tom dokáží přemýšlet (kompetenční model) – porada nad 
otázkami a vytvoření návrhu nové podoby do poloviny listopadu 

 U SZZ otázek také aktualizovat také seznam literatury (doporučit pak konkrétní rozsah 
stran + dílo, k jednotlivým otázkám) 

 Úkol pro všechny:  V souvislosti s upraveným pokynem děkana k závěrečným pracem, je 
třeba naplánovat tvorbu oborového standardu těchto prací. V průběhu listopadu nechť 



 

 str. 2/2 

 

 

každý anonymizuje a sdílí s ostatními 3 práce (1 hraniční, 1 průměrnou, 1 výrazně 
povedenou). Dále bude následovat diskuse a nachystání pravidel. 

 Do listopadu nahlásit paní sekretářce vedené práce, u těch, kteří budou končit v nejbližším 
termínu SZZ nahlásit i jejich oponenty zadané v ISu. Výrazně se doporučuje zadat oponenty  
do ISu již nyní i u těch, kteří nekončí, ale jsou v pokročilejší fázi tvorby. 

 Podklady pro tvorbu rozvrhu na jaro (sbírá Škubalová teď) . 


